
 

 

 

 

В соответствии с пунктом 5.3.9. Положения о Федеральном агентстве 

железнодорожного транспорта, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 397, руководствуясь требованиями 

Административного регламента Федерального агентства железнодорожного 

транспорта предоставления государственной услуги по установлению сроков 

действия прекращения или ограничения погрузки и перевозки грузов и грузобагажа, 

вызванного обстоятельствами непреодолимой силы, военными действиями, 

блокадой, эпидемией или иными не зависящими от перевозчика и владельцев 

инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования 

обстоятельствами, препятствующими осуществлению перевозок, и уведомление 

об этом перевозчиков и владельцев инфраструктуры железнодорожного транспорта 

общего пользования, утвержденного приказом Министерства транспорта 

Российской Федерации от 25 июля 2012 г. № 263, на основании обращения 

ОАО «РЖД» от 26 сентября 2025 г. № ИСХ-23709, п р и к а з ы в а ю :  

 

 

Установить срок ограничения погрузки и перевозки бензина моторного 

(автомобильного) неэтилированного (код 211056) со всех станций сети Российских 

железных дорог назначением на станцию Прохоровка (код 435003) Юго-Восточной 

железной дороги – филиала ОАО «РЖД» в адрес грузополучателя ООО «Даль» 

(код получателя 2567, ОКПО 38942503) на 5 суток с 1 октября 2025 г. 

по 5 октября 2025 г. включительно. 

 

 

 

Руководитель            А.Г. Сахаров 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВОЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСЖЕЛДОР) 

П Р И К А З 

___________________________ Москва № ________________________ 

 

 

 

 

Об установлении сроков действия ограничения 

погрузки и перевозки грузов на станцию Прохоровка 

Епихин Алексей Александрович, УИП 
(499) 550 34 36 доб. 10 94 



Конвенция в адрес ООО «Даль»

Уважаемый Николай Игоревич!

В связи с актом незаконного вмешательства, с повреждением емкостей
для приема ОГ, в целях избежания дальнейшего накопления вагонов на
железнодорожных путях общего пользования, прошу ввести конвенционное
ограничение по заадресовке груза (код ЕТСНГ 211056 – «бензин моторный»)
назначением на станцию Прохоровка (435003) Юго-Восточной железной
дороги в адрес грузополучателя ООО «Даль» (код получателя 2567, ОКПО
38942503) со всех дорог России сроком на 5 (пять) суток.

С уважением,
Начальник станции Прохоровка О.И.Глазунова

Исп.: ДС Глазунова
(0-621) 6-84-01

Начальнику
Юго-Восточной дирекции
управления движением

Н.И. Давыдову



№ИСХ-6901/ЮВОСТ НЗ1 от 25.09.2025

Юго-Восточная железная дорога
ТЕЛЕГРАММА

ЦЗ-ЦД Глазкову М.О.

В связи с актом незаконного вмешательства, повлекшее повреждение
емкостей для опасных грузов, для исключения непроизводительного простоя
вагонов на инфраструктуре общего пользования, на основании пункта 1 статьи
№ 29 Устава железнодорожного транспорта Российской Федерации, прошу
ввести конвенционное ограничение по заадресовке груза «бензин моторный»
(код ЕТСНГ 211056) назначением на станцию Прохоровка (435003) Юго-
Восточной ж. д. в адрес грузополучателя ООО «Даль» (код получателя 2567,
ОКПО 38942503) со всех железных дорог сроком на 5 (пять) суток.

И.о.НЗ-1 А.Н.Червенко

от _______________
№ _______________

Исп. Беланова Анна Александровна, Д
(473) 265-69-45



Электронная подпись. Подписал: Самошин А.Н.№58 НЗТер2-722/пр от 24.09.2025

Присутствовали:

региональный представитель ТЦФТО –
начальник Белгородского агентства
фирменного транспортного обслуживания

– Фомина Е.В.

начальник Белгородского центра организации
работы железнодорожных станций

– Белоусов А.С.

заместитель начальника Белгородского центра
организации работы железнодорожных
станций

– Сыромятников А.Н.

начальник железнодорожной станции
Прохоровка

– Глазунова О.И.

директор ООО «Даль» – Скляренко В.В.

(Самошин, Фомина, Белоусов, Сыромятников, Глазунова, Скляренко,
Самошин)

1. В связи с актом незаконного вмешательства, повлекшее повреждение
емкостей для опасных грузов, для исключения непроизводительного простоя
вагонов на инфраструктуре общего пользования, на основании абзаца 1 статьи
№ 29 Устава железнодорожного транспорта Российской Федерации, требуется
введение конвенционного ограничения по заадресовке груза (код ЕТСНГ
211056 – «бензин моторный») назначением на станцию Прохоровка (435003)
Юго-Восточной железной дороги в адрес грузополучателя ООО «Даль» (код

___________________г. г. Белгород № __________________

О вводе конвенционного ограничения погрузки груза (код ЕТСНГ 211056
– «бензин моторный») в адрес грузополучателя ООО «Даль»

ЮГО-ВОСТОЧНАЯ ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА

ПРОТОКОЛ
СОВЕЩАНИЯ У ЗАМЕСТИТЕЛЯ НАЧАЛЬНИКА

ЮГО-ВОСТОЧНОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГИ
(ПО ТЕРРИТОРИАЛЬНОМУ УПРАВЛЕНИЮ)



2

Электронная подпись. Подписал: Самошин А.Н.№58 НЗТер2-722/пр от 24.09.2025

получателя 2567, ОКПО 38942503) со всех дорог России сроком на 5 (пять)
суток.

2. С решениями принятыми на совещании ознакомить всех причастных.

Заместитель начальника железной дороги
(по территориальному управлению) А.Н.Самошин

Исп. Рыжова Полина Сергеевна, ДЦС-2
(0600) 6-14-13


	1
	2
	3
	4
	5

